Nº 172, segunda-feira, 8 de setembro de 201464 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014090800064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 448, DE 2 DE SETEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
502.645/2014-6, resolve:

Redistribuir, a contar de 8/9/2014, o cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, ocupado pelo servidor GILBERTO CARRIJO DO COUTO,
para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,
em reciprocidade com o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
ocupado pela servidora MABEL RODRIGUES ALVIM SILVA.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 452, DE 4 DE SETEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora NARA REGINA CASSIANO COSTA,
código 39570, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o
cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 71, DE 25 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013,
alterado pelo ATO.GDGSET.GP.N° 820/2013, e tendo em vista o
constante do Processo TST nº 502.865/2014-6, resolve:

1 - Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, a con-
tar de 8/9/2014, a servidora RENATA REZENDE ANDRADE, código 53461,
Analista Judiciária, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Cor-
te, em permuta com a servidora BÁRBARA CARVALHAL QUIRINO, Analista
Judiciária, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO No- 252, DE 5 DE SETEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar a servidora ROSÁLIA MARIA DO VALE LOPES,
código 34878, requisitada do Ministério do Trabalho e Emprego, para
substituir a Supervisora da Seção de Acompanhamento do Cum-
primento de Decisão, nível FC-5, da Tabela de funções comissionadas
da Coordenadoria Processual do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, em seus impedimentos e afastamentos legais e/ou even-
tuais.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 537, DE 4 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 46, de 4/9/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, resolve:

Dispensar a servidora NARA REGINA CASSIANO COSTA,
código 39570, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 538, DE 5 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 49, de 3/9/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Marcelo La-
mego Pertence;

considerando o constante do memorando nº 817, de
4/9/2014, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

1 - Dispensar a servidora NANCY TRINDADE OLIVEIRA,
código 50657, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Dispensar o servidor ANDRE LIMA DE AGUIAR SIL-
VEIRA, código 53363, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Preparação de Pagamento de Pes-
soal.

3 - Designar o servidor ANDRE LIMA DE AGUIAR SIL-
VEIRA, código 53363, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Informações Fun-
cionais, em vaga decorrente da dispensa da servidora Nancy Trindade
Oliveira.

4 - Designar a servidora NANCY TRINDADE OLIVEIRA,
código 50657, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador
Convocado Marcelo Lamego Pertence, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Nádia Viana Alves Ferraz de Amorim.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 540, DE 5 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos n.os 54 e 55, de
4/9/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuer-
mann, resolve:

1 - Dispensar a servidora DANIELLE DE PINHO REGO
VIEIRA, código 53069, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann.

2 - Dispensar a servidora TATIANA YURI CAWAHISA,
código 51378, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removida para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann.

3 - Designar a servidora DANIELLE DE PINHO REGO
VIEIRA, código 53069, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo
Carlos Scheuermann, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Márcia de Carvalho dos Anjos.

4 - Designar a servidora TATIANA YURI CAWAHISA, có-
digo 51378, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Hugo Carlos Scheuermann, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Renata Maciel Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 541, DE 5 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do OFÍCIO GDGSET.GP.Nº 153,
de 20/3/2014, resolve:

Designar a servidora CHRISTIANE BORGES ARAUJO, có-
digo 56810, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal de Justiça do
Distrito Federal e dos Territórios, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, em vaga decorrente
da dispensa do servidor André Lima de Aguiar Silveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 172, segunda-feira, 8 de setembro de 2014 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014090800065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 542, DE 5 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do OFÍCIO GDGSET.GP.Nº 358,
de 5/8/2014, resolve:

Designar a servidora CLÁUDIA REGINA DE LIMA MA-
CEDO, código 56801, Agente Administrativo, requisitada da Fun-
dação Nacional de Saúde - FUNASA, para exercer a função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, em vaga decorrente da dispensa da servidora Flávia
Regina Parahym Bandeira Lacerda.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 544, DE 5 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 162, de
3/9/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA CRISTINA
MENDES DE SOUSA ARNDT, código 42010, Técnico Judiciário do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-
SP, removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coorde-
nadoria de Jurisprudência, com efeitos a contar de 8 de setembro de
2014.

2 - Dispensar o servidor FRANCISCO HAMILTON E SIL-
VA ANSELMO, código 44533, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurispru-
dência.

3 - Designar o servidor FRANCISCO HAMILTON E SILVA
ANSELMO, código 44533, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurispru-
dência, em vaga decorrente da dispensa da servidora Maria Cristina
Mendes de Sousa Arndt.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 54, DE 5 DE SETEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
504.014/2014-9, resolve:

Declarar vago, desde 2/9/2014, em virtude de posse em outro
cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº
8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B, Padrão 7, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado por RAIMUN-
DO NONATO DA SILVA JUNIOR, código 39990.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO